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PROCESVERBAL

Nga mbledhja e Kuvendit t€ Komunés sé Klinés, mbajtur me daté 27. 06. 2025, né sallén e
Kuvendit, nisur nga ora 10:00.

Mbledhjen ¢ hapi kryesuesi [ Kuvendit, z. Fadil Gashi I cili pérshéndeti kryetarin e Komunés ,
anétarét e kuvendit dhe gjithé t&€ pranishmit né sallé. Kryesuesi konstatoi se kuvendi mund t&
vazhdoj punimet pasi g€ éshté kuorumi I duhur.

Sa I pérket Rendit t& Dités, kryesuesi tha se ka disa propozime. N& pikén 4 te rendit t& kaloj
Shqyrtimi [ raportit nga konsultimet publike, raport pér KAB. Dhe ka propozim nga nénkryetarja
qé pikén 8 ta zhvendosim né njé seancé tjetér.

Nénkryetarja e komunés, znj. Marge Sclmanaj sqaroj kérkesén qé t€ zhvendoset kjo piké pér
seancén tjetér bazuar né rekomandimin nga koordinatori pér pérformancé.

Po ashtu kryesuesi tha se &shté edhe kérkesa pér informaté lidhur me mbeturinat né territorin e
Komunés sé Klings nuk mund ta realizojmé pasi gé nuk &shté prezent drejtori I njésisé.

Hapet diskutim

Znj. Valmira Krasniqi: Pérshéndetje 1€ gjithéve, Propozoj qé né kété seancé té shtohet si piké e
rendit t& dités : Lirimi nga pagesa pér shérbimet q¢ ofrohen né QKMF pér Zjarrfikésit dhe
Policing. Ky do t& ishte nj¢ akt simbolik mir&€njohjeje pér punén e tyre.

Kryesuesi tha se &shté njé rregullore e miratuar &€ nuk mund té ndryshohet. Eshté rregullore ng
[ugi pér tarifat. Q& ta realizojmé& két€ duhet t€ ndryshohet rregullorja né fuqi.

Znj. Valmira Krasniqi tha se kemi (& drejt pasi q& edhe komuna e Istogut e ka béré njé gjé (& tillé.

z. Tuné Dedaj: Pérshéndetje. Shumé mé miré éshté q€ & ju rriten pagat zjarréfiksave dhe policisé
se sa t& ndérhyhet né rregullore. Ka shumé kategori njerézish qé nuk marrin asnjé lloj page mé
miré do t€ ishte q¢€ ata t& lirohen nga pagesat.

Lidhje me kété tem& u diskutua tutje nga Valmira Krasniqi, Fadil Gashi, kryesues, Valmir Bacaj
etj. Ky I fundit tha se ata pér té cilét kemi menduar gé t& lirohen nga pagesat nec kemi béré
propozimet dhe jané€ futur né rregullore. Ndérsa z. Zafer Gashi pyeti se a mund té vijé né seancén
tjetér edhe raporti I auditorit t€ pérgjithshém. Dhe a do t€ keté diskutim pas raportit t& kryetarit.
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Kryesuesi sqaroi se raporti | kryetarit vetém shqyrtohet por nuk votohet, njéjté sikurse raporti | auditorit
té pérgjithshém.

Kryesuesi | vuri né votim tre propozimet e béra pér rendin e dités dhe me 23 vota pér u miratua

Propozimi | znj. Valmira Krasnigi pas vendosjes né votim morri 2 vota pér dhe 3 abstenime prandaj nuk
kaloi.

Pika 1 e Rendit ét Dités: Arsyetimi | mungesave

Kryesuesi tha se ka konfirmim pé&r mungesé me arsye pér Kushtrim Halitin, Asdren Ramadani, Florentina
Berisha ndérsa Blerta Gashi vonohet pak.

Pika 2 e Rendit té Dités: Shqyrtimi dhe miratimi | procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Procesverbali u miratua me 23 vota pér, asnjé kundér dhe asnjé abstenim U MIRATUA
Pika 3 e Rendit t& Dités: Shayrtimi dhe miratimi | rekomandimeve t& KPF-sé&.

Kryesuesi tha se pikat gé jané né rend té dités nuk akné nevoijé qé té shqyrtohen.

z. Esat Raci: Pérshéndetje. Kérkesat pér Shefqet Deskaj dhe Aferdita Binakaj pér shérim, do té doja té
dija se sa ka mundési buxhetore ekzekutivi. A mund t& marrim vendim ne si kuvend qé té rritet shuma,
ka pasur raste mé herét kur e kemi béré.

Kryesuesi tha se e vetmja mundési éshté kjo shumé simbolike nga ekzekutivi gé éshté 400 euro. Mé
pérpara kemi vendosur ne por tanimé na éshté kérkuar qé kéto kérkesa té realizohen nga ekzekutivi
ndryshe vendimet e kuvendit pér kété natyré do té kthehen nga ministria.

z. Tuné Dedaj: Tek rasti | Shefgetit, uné e kam njohur shumé miré. Eshté né giendje shumé té keqe
ekonomike. Eshté miré t& béhet njé ndryshim dhe té | ndihmohet. Nése ka mundési ky kuvend qé té |
ndaj mjete.

z. Fadil Gashi, kryesues: Sa mora informim nga shefi | kabinetit, ka dy vjet qé ndihmohet me shumén 499
euro nga zyra e kryetarit. Nése ju pajtoheni le té jeté& njé rekomandim pér zyrén e kryetarit, kur té béhet
ndértimi | buxhetit té& béhet njé fond pér késo raste. Nése ju duhet vendimi | kuvendit gé té rritet shuma
nga zyra e kryetarit ne jemi gati né ¢do seancé qé té marrim vendim, por nuk jam ithtar q& t& merret
vendim dhe té mbetet vetém né letér.

Me 24 vota pér asnjé kundér dhe asnjé abstenim U MIRATUAN rekomandimet

Pika 4 e Rendit té Dités: Shqyrtimi | raportit nga procesi i konsultimit publik pér kornizén afatmesme
buxhetore 2026-2028

z. Enver Berisha, drejtor | FEZH: Pérshéndetje t& gjithéve. Fillimisht ne kemi startuar me dégjimet
buxhetore me kryetarét e BL. Pastaj kemi vazhduar me dégjimet buxhetore népér té gjitha bashkésité
lokale. Ka gené njé prezencé solide, jané béré debate, jané propozuar shumé kérkesa. Nga 136
kérkesave té dala nga dégjimet buxhetore, 122 jané pranuar dhe jané future né kété kornizé buxhetore
afatmesme. Edhe kété vit sikurse vitin e kaluar dégjimi direkt népér fshatra ka dhéné efekt. Mbi 80% e
projekteve té realizuara vitin e kaluar kané gené t& propozuara nga dégjimet népér bashkési lokale.
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Materiali &shté | gjeré dhe ndoshta nuk éshté e nevojshme qé té prezantohet kom plet pasi gé ju vec e
keni.

z. Esat Raci: Ju pérgézoj pér dégjimet qé | keni béré me qytetarét. Eshté vit zgjedhor dhe mendoj dhe
shpresoj qé punét jo t& mira qé | keni béré té | shohin qytetarét. Edhe politikat e punésimit qé tash
konkurset | akné té hapura né administraté dhe QKMF, qytetarét do t& béjné ndryshime. Nuk do té jua
lejoj qé ju ta realizoni kété kornizé afatmesme buxhetore.

Pika 5 e Rendit té Dités: Shqyrtimi dhe miratimi | draft kornizés afatmesme buxhetore 2025-2028

z. Enver Berisha, drejtor | FEZH: Sa | pérket dégjimeve buxhetore dhe késaj draft kornize buxhetore té
dyja jané té rregulluara me rregullore dhe ligj. Dua t& | them Esatit se bazén e késaj kornize e marrim nga
niveli gendror dhe ne e pérshtatim sipas kérkesave qé mendojmé se jané té& domosdoshme. Ky projekt
buxhet formohet nga grandi geveritar dhe té hyrat vetanake gé kéto t& hyra | kemi tejkaluara cdo vit.

Drejtori | financave, z. Berisha foli pér ndarjen e buxhetit népér kategori té caktuara. Ai foli me shifra
dhe detaje.

Kryesuesi tha se nése duam té béhemi objektiv, pérfromancén e komunés e shton mé sé shumti
Kuvendi.

Znj. Valmira Krasniqi: Sa | pérket késaj kornize ne si LVV e kemi analizuar dhe nuk e mbéshtesim pasi gé
nuk pérfagéson nevojat reale te qytetaréve tané. Projektet qé ne | kemi propozuar vazhdimisht nuk jané
pérfshi né kété kornizé. Kemi kérkuar ndértimin e cerdheve, pérkrahjen e nénave vetushqgyese por nuk
jané marré pér bazé. Pér 8 vjet ky kryetar nuk ka arritur t& siguroj as ujin e pijshém. Kjo kornizé
buxhetore &shté déshmi e njé qeverisjeje té shképutur nga realiteti dhe interesave t& qytetaréve. Nuk
mund ta pérkrahim njé plan gé injoron, rinin e qytetit tong, graté e komunés etj. prandaj nuk do ta
votojmé pro.

z. Qemajl Sejdiu, drejtor | DKA: Pérshéndetje. Pasi qé asamblistja | pérmendi cerdhet, &shté njé cerdhe e
nisur nga ministria e arsimit dhe né fakt ju nuk keni béré asgjé. Kur ka ardhé kryeministri do té ishte miré
ta dérgoni atje qé ta vizitoj. Komuna e Klinés e ka fituar edhe njé cerdhe 1.5 milion euro. Déshiroj me ta
kujtuar q& geveria do t& ishte miré qé ta pérfundoj cerdhen e nisur e joté | detyroj qytetarét té
paguajné nga 130 euro népér cerdhe private.

Znj. Valmira Krasnigi: Drejtor ge 8 vjet geverisje dhe tani e gjetet té béni planin ta ndértoni njé cerdhe?
Ju keni premtuar gerdhe. N& lagjen Arbéria ka gené e nevojshme gé té ndértohet njé cerdhe e besa
edhe njé shkollé aty.

z. Qemaijl Sejdiu, drejtor | DKA: Né& takimet qé& zhvillojmé me ministriné e arsimit e kam ngrit zérin
vazhdimisht qé té vijné té intervenojné. Eshté projekt | ministrisé sé& arsimit | nisur né 2009 dhe ka

mbetur ashtu, prandaj po them se éshté mé e moralshme qé té pérfundoj ajo cerdhe e nisur e pastaj t&
béhet politiké kétu.

z. Valmir Bacaj: Ne e kemi lexuar raportin e dégjimeve publike pér kornizén buxhetore dhe nuk kam
lexuar q& opozita, LVV konkretisht t& keté béré ndonjé propozim. Sa | pérket Cerdheve gé po
pérmenden nuk &shté risi déshtimi | qeverisé té déshtoj. Qeveria ka premtuar gindra ¢erdhe e | ka
ndértuar vetém nja 4 apo 5. Sa | pérket ujit té pijshém , nuk e diji pse ka marr pjesé kryeministri né
perurim té fundérruesit pasi qé geveria nuk ka investuar asnjé cent né até projekt. Késhtu qé ne jemi
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pro miratimit né parim t& késaj kornize sepse konsiderojmé qé éshté vazhdimési e geverisjes sé miré té
kryetarit Zenun Elezaj.

z. Enver Gashi: Pérshéndetje. Sa | pérket projekteve né kété kornizé afatmesme buxhetore | pérkrahim
té gjitha. Duke | shikuar prioritete dhe nevojat e shumta té gytetaréve dua té ndalem tek bashkésia mé e
madhe lokale ajo e Sferkés. Projektit t& ndértimit té infrastrukturés néntokésore dhe mbitokésore
Sferké- Volljak- Dush -Qupevé kérkoj qé té | shtohet vlera. Po ashtu edhe zgjerimi | parkut té Sferkés,
Edhe njé gjé tjetér tek kjo kornizé; ndértimi | infrastrukturés néntokésore dhe mbitokésore shkruan
Volljak-Sferké-Qupevé-Dush. Eshté mé miré t& shkruhet Sferké- Volljak-Qupevé-Dush pasi qé Sferka
éshté bashkési mé e madhe.

2. Enver Berisha, drejtor | urbanizimit: Pérshéndetje. Mendoj qé ka té drejt Enver Gashi, kjo mund té
ndryshoj si radhitje emrash.

z. Enver Berisha, drejtor | FEZH: Dua t'i pérgjigjem asamblistes sé LVV. Asamblistét e ding ge derisa té
aprovohet kjo kornizé buxhetore gjithkush ka té drejt té b&jg propozime. Mé miré éshté qé té sjellén
propozime se sa té debatohet. Sa | pérket gerdhes qé ka pasur té ndértohet né lagjen “Arbéria” , éshté
ndryshuar lokacioni dhe gerdhja do té& ndértohet tek shkolla “Motrat Qiriazi”

z. Zafer Gashi: Ne e kemi théné géndrimin toné si subjekt. Ajo q& e tha Valmira dhe Esati nuk pritet gé
kjo kornizé buxhetore t& zbatohet nga kjo qeveri e déshtuar. Pér Sferkén, nuk jané kryer projektet.
Drejtori | arsimit e ka pérmendur disa heré se ajo cerdhe né Zajm duket keq, e vérteté qe duket keq, dhe
sipas mendimit tim personal nuk | ploté&son kushtet pér t& gen& Cerdhe sepse aty kemi vérshime te lumit
dhe rruga &shté shumé afér cerdhes. Pér ujin, shumé e vérteta éshté qe ka investuar edhe geveria, edhe
komuna edhe Hidrodrini. Ajo q& ka ndodhé &shté njé mashtrim | gytetaréve. Fton kryeministrin dhe
thoté se presim edhe disa dit& té& kryhen punimet dhe [pastaj t& vihet né puné. Nuk éshté | pérfunduar
projekti, filtrat e vendosur aty nuk jan& né funksion. Ka kaluar koha kur kemi shit fjalé pér fushaté
elektorale.

z. Enver Berisha, drejtor | urbanizimit: Q& té jemi | sakts, qeveria ka investuar 30 mijé euro aty.

z. Tuné Dedaj: Vetém déshiroj gé té ju informoj se Cerdhja éshté e ndértuar né fshatin Deiq dhe &shté
vendi shumé | miré. Eshté shumé gabim q& nuk ka pérfunduar deri me tani. Ka mbet qysh mé keq. Ka
pasur vérshime por nuk do té& keté& mé sepse Drini éshté rregulluar. Kérkoj nga drejtori | arsimit edhe nga
Zafer Gashi pasi e kané geveriné qé té angazhohen e té pérfundoj ajo cerdhe.

z. Ndrec Zefaj: Pérshéndetje té gjithéve. Sigurisht se sot po diskutojmé dhe japim propozime konkrete
pér kété draft kornizé. Mendoj se komuna e Klinés né tre vitet e ardhshme duhet té investohet né kéto
projekte: Uji | pijes- u tha se &shté investuar nga Komuna e nga Qeveria, nuk po mé pélgen ky debat ,
pér kété céshtje kaq jetike do t& duhej t& ishim bashké qé komuna e Klinés té b&het me ujé té pijshém
mé né fund. Vitin e kaluar kam dhéné njé propozim qé té merret uji | pijshém nga Komuna e Istogut por
s’ di sa éshté béré pérpjekje. Pa pélgimin e ministrisé s& linjés nuk mund t& marrim ujin mé ka théné
kryetari. Ftoj ekzekutivin qé& t& merr pérgjegjésiné dhe té bisedoj me ministriné e linjés qé té futet né
bisedime pér marrjen e ujit t& pijshém nga Istogu dhe té furnizohet ajo pjesé e Klinés me ujé t& pijshém
té paktén. Pastaj, rritja e cilésisé né arsim dhe shérbime shéndetésore. Duhet té keté barazi né konkurse
dhe meritokraci. Cerdhet publike edhe vitin e kaluar e kam ngritur shqgetésimin e cerdhes né fshatin
Deiq. Kemi folur shumé pér até cerdhe, po flasim pér njé cerdhe qé nuk kemi béré asgjé askush. Kérkesé
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e jashtézakonshme qytetarét pér cerdhe publike kané sepse nuk po kané ku té | dérgojné fémijét. Pastaj
tek sektori | bujgésisé propozoj qé pérkrahja pér prodhimin e quméshtit t& béhet domosdo 3 cent pér
litér. Pika e fundit- kultura dhe rinia; pak kemi béré si komuné, propozoj qé té krijohet njé gendér
multifunksionale qé do té shérbej edhe pér personat me nevoja té vecanta.

2. Qemajl Sejdiu, drejtor | DKA; Parafolési tha se nuk kemi béré asgjé pér até cerdhe por gé nuk géndron.
Dy heré kemi pasur shkémbim t& emalit dhe me insistimin tim &shté intervenuar dhe éshté vendosur
catia. Nése ministria nuk ka interes ta pérfundoj até cerdhe &shté miré t& na tregoj neve si komuné do ta
pérfundonim. Edhe tek lagja “Arbéria” Na éshté pamundésuar shkaku | pronés. Ne nuk mund té shpallim
né prokurim projektin gé e ka nisur ministria e arsimit. Sa heré na &shté dhéné mundésia né bazé té
pérgjegjésisé sé komunés kemi béré sa kemi mundur. Drejtoria e arsimit e ka kryer punén e vet nuk kemi
pasur ¢faré té béjmé mé shuma.,

z. Zef Ndrecaj: Uné po nisem nga fakti qé deri sot nuk ka pasur rezultate. Pyetje; cerdhja e re sa ka
kapacitete?

z. Qemaijl Sejdiu, drejtor | DKA: Gerdhja e re ka kapacitet deri n& 150 fémijé. Uné té dégjova me
vémendje por kur &shté projekt | dikujt tjetér ne nuk kemi pérgjegjési. Jemi marré me até cerdhe por
nuk ka pasur rezultate nga ministria.

Znj. Marqe Selmanaj, nénkryetare e komunés: Sa | pérket kopshteve , komuna e joné e mbéshtet edhe
njé kopsht publiko privat né Zllakugan ku komuna | paguan té gjitha shpenzimet e komunalive. Sa |
pérket kulturés, jemi komuna qé ka mé sé shumti aktivitete kultu rore, kété jua garantoj. Shumé miré qé
| potenconi kéto ¢éshtje gjithsesi.

z. Driton Bardheci, drejtor i DKRS: Tek pjesa e investimeve tek gendra rinore, ne kemi kohé qé kérkojmé
nga niveli gendror se éshté projekt | tyre por si komune bojkotohemi nga niveli gendror. Céshtja e
pronés ku &shté nisur gendra rinore &shté né gjykaté.

Kryesuesi tha se me kéto qé u thané dhe u propozuan té plotésohen né kornizé edhe pse shumica jané
vegse né kornizén né fjalé. Prej 2008 nuk ka ujé dhe qé 10 vjet &shté nisur cerdhja né Deiq, ve¢ pér kéto
dy ¢éshtje nuk ka seriozitet nése do té flisja si qytetar | komunés sé& Klin&s.

Me 2 kundér, 6 abstenim dhe 13 pér U MIRATUA Draft korniza buxhetore pér vitin 2025-2028

Pika 6 e rendit t& Dités: Shqyrtimi | propozim vendimit t& DKA pér ndarjen e bursave, themelimin e
komisionit pér ndarjen e bursave.

z. Qemaijl Sjediu, drejtor | DKA: Prej vitit 2022 kemi pasur ndarje t& bursave pér studentét tané dhe ¢do
vit kemi rritur numrin e bursave. Vitin e kaluar kemi pasur 80 bursa ndérsa kété vit propozoj gé té
ndahen 100 bursa ku ¢do bursé do ta keté vlerén 600 euro. Ju lutem qé ta pérkrahni kété propozim.

Celési pér formimin e komisionit: 2 ekzekutivi , 2 nga kuvendi dhe 1 nga shoqéria civile.

z. Arben Limanaj: Pérshéndetje. Ne si grup e mbéshtesim kété propozim. Ne gjithashtu propozojmé qé
dy anétaré nga kuvendi té jené nga opozita dhe nga kéta dy anétaré njé t& jets nga grupi yné | LDK-sé&,

z. Esat Raci: {Pajtohem plotésisht me propozimin e drejtorit té arsimit. Do té& déshiroja gé shuma e
bursés té jeté mé e madhe por mundésité buxhetore jané té tilla. Pér propozimin e Arbenit jam dakord.
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z. Valmir Bacaj: Ne si grup kuvendar e pérkrahim propozimin e drejtorit té arsimit. E pérkrahim
propozimin qé vlera e bursés té jeté 50 euro sipas propozimit. Sa | pérket anétaréve té kuvendit pér
komision , &shté rregullorja qé e pércakton. Njé anétar té jeté nga opozita dhe njé nga pozita sic ka gené
deri me tani.

z. Zafer Gashi: Kérkesat tona si subjekt pér rritjen e vlerés sé bursave ka gené edhe mé herét dhe
natyrisht qé e pérkrahim kété propozim. Eshté miré me gené gé dy anétarét nga kuvendi té jené nga
opozita.

z. Arben Limanaj: Komisioni nuk mund té | ik rregullores dhe kritereve. N& pajtueshméri edhe me partiné
né pushtet miré do té ishte t& mbéshtetet propozimi im.

z. Valmir Bacaj: Ne pajtohemi sido qé t& vendoset.

z. Adnan Begiri: Pérshéndetje. Uné e shoh té arsyeshme qé njé anétaré té jeté nga pozita dhe njé nga
opozita s'di pse insiston opozita qé ti keté t& dy anétarét.

z. Esat Raci: A ka mundési gé pérfitues té jené edhe studentét qé studiojné né Shqipéri dhe Magedoniné
e veriut?

z. Qemajl Sjediu, drejtor | DKA: Ministria e arsimit ndané bursa edhe pér studentét jashté vendit por pér
me ju dhéné ne bursa atyre studentéve duhet té ndryshohet rregullorja.

Me 23 vota pér, asnjé kundér dhe asnjé abstenim u MIRATUA numri 100 bu rsa dhe vlera e bursés 50
euro.

Pér komisionin u propozuan:

1. Kushtrim Haliti

2. Blerina Gashi

3. Shogéria civile- Vitore Zefaj
4. Astrit Muhaxheri

5.

Nikson Dakaj
Me 23 vota pér, asnjé kundér dhe asnjé abstenim U MIRATUA komisioni pér ndarjen e bursave.
Pika 7 e Rendit t& Dités: Rishqyrtim | vendimit | miratuar me daté 25 prill 2025

Kryesuesi tha se &shté vendim | marré nga kuvendi pér ndarjen e shumés prej 11 mijé euro pér policiné e
Kosovés né Kling, por éshté kthyer nga ministria e linjés gé& nuk kemi té drejté. Ky vendim duhet t&

anulohet, tha kryesuesi duke shprehé keqgardhje qé nuk ka kaluar né ministriné e linjés pér ligjshmériné
e vendimit.

Me 20 vota pér, asnjé kundér dhe asnjé abstenim U ANULUA vendimi

Pika 8 e Rendit té Dités: Raportimi | kryetarit t& komunés pér rrjedhat e qeverisé né 6-té mujorin e paré
té vitit 2025,

N&é mungesé té kryetarit t& komunés, z. Zenun Elezaj, raportin e lexon nénkryetarja e komunés, znj.
Marge Selmanaj,
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Znj. Marge Selmanaj, nénkryetare e komunés: Té nderuar pjesémarrés/e, zonja dhe zotérinj. Né emér t&
Kryetarit t&€ Komunés, kemi kénaqésiné t'ju paragesim raportin e gjashtémujorit té paré t& punés sé
ekzekutivit t& komunés pér vitin 2025. Ky raport pérmbledh njé pasqyré té detajuar té punés sé
ekzekutivit, duke pérfshiré té arriturat, projektet kryesore dhe aktivitetet qé jané realizuar né funksion
te pérmirésimit té miréqenies sé qytetaréve tané. Kjo periudhé kohore ka gené njé e réndésishém né
rrugétimin toné zhvillimor komunal - gjysme viti né té cilin jané realizuar njé séré projektesh té
nevojshme dhe t& dobishme né fushén e infrastrukturés, arsimit, shéndetésisé, shérbimeve publike dhe
miréqenies sociale. Té gjitha kéto jané zhvilluar né pérputhje me Planin e Punés té komunés, Strategjiné
Zhvillimore Komunale dhe kornizén ligjore né fugi. Me synim rritjen e transparencés, pérmirésimin e
llogaridhénies dhe nxitjen e pjesémarrjes qytetare, gjaté vitit 2025 jané mbajtur takime publike me
gytetarét, né harmoni me dispozitat e Ligjit pér geverisje Lokale. K&to takime kané ofruar hapésiré pér
komunikim té drejtpérdrejté me qytetarét dhe kané shérbyer si bazé pér orientimin mé té& sakté t&
prioriteteve komunale. Gjithashtu, gjaté késaj kohe jané organizuar dégjime buxhetore pér Kornizén
Afatmesme té Buxhetit (KAB) dhe pér projektbuxhetin e komunés pér vitin 2026. Pjesémarrja e gjeré né
kéto dégjime ka kontribuar né hartimin e njé buxheti té balancuar dhe giithépérfshirés, i cili reflekton
nevojat dhe kérkesat reale té qytetaréve t& komunés soné. Té gjitha kéto arritje jané rezultat i
pérkushtimit institucional, bashképunimit t& ngushté me qytetarét dhe mbéshtetjes sé vazhdueshme té
stafit t& administratés komunale me kryetarin e komunés né krye. Falénderojmé té gjithé qytetarét pér
angazhimin e tyre aktiv, ideté dhe sugjerimet qé kané dhéné pérgjaté kétij gjashtémujori. Né emér té
Kryetarit t& Komunés, ritheksojmé zotimin pér té& vazhduar punén me pérkushtim, transparencé dhe
pérgjegjési, duke i géndruar gjithmoné afér nevojave té qytetaréve dhe synimeve tona té pérbashkéta
Pér njé komuné mé té zhvilluar, mé funksionale dhe mé gjithépérfshirése.

Pika 9 e Rendit té Dités: Pyetje dhe Pérgjigje

Znj. Arta Pantina: Pérshéndetje. Déshiroi té béjé njé kérkesé qé té vendosen kabina, né fshatra , qytet
etj.

Znj. Besiana Gashi: Pérshéndetje. Kam njé kérkesé té cilén e kam pércjellé. Kérkoj qé té shtrohet njé
pjesé e asfaltit né hyrje té shkollés né Grabanicé si dhe vendosjen e policéve té shtriré né até hapésiré.
Pyetja tjetér pér drejtorin e financave: Kur do té filloni qé té béni pagesat pér anétarét e Komitetit pér
komunitete.

Kryesuesi tha se dje e kané pasur takimin me kolegjiumin e kryesuesve té kuvendeve. Kété telashe e
kané edhe kuvendet e tjera edhe pse kemi pasur njé marréveshje qé té nisin me pagesat por nuk kané
mbajt fjalén e dhéné. Nuk na Iéshojné as shkresé shpjeguese zyrtare,

z. Esat Raci: Kam disa pyetje té shkurtra pér DKRS. Shoqatat e dala nga lufta, klubi | boksit” Dukagjini”
kané béré kérkesé tek kryetari | komunés pér té gené pjesémarrés né FF” | kéndojmé Lirisé”. Pyetja
tjetér: Revista “Lyra” nuk éshté botuar edhe pse mjetet jané ndaré. Dhe a ka pasur shkelje t&é rregullores
sé festivalit pér ndarje t& cmimeve.

z. Driton Bardheci, drejtor | DKRS: Pyetja &shté me tendencé, merrni informacione té sakta. Klubi | boksit
“Dukagjini” éshté subvencionuar si 0JQ kur kané aplikuar. Kérkesa pér zyrén e kryetarit ka gené qé
pérveg subvencionimeve qé | jané ndaré, kam raporte korrekte me pérfagésuesit té klubit, nuk éshté
miré me krijuar situate té pa qené... Pér revistén “Lyra” uné e diji g& &shté botuar né ditén e treté té
festivalit. Rregullorja nuk e diji se ku &shté shkelur. Nuk ka pasur shkelje té rregullores.
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2. Esat Raci: Pyetja ka gené se a éshté shkelur rregullorja. Me 24 . 10. 2024 nga tre organizatat e dala nga
lufta, kérkesé pér kryetarin e komunés pér pjesémarrje né festival, pérgjigje nuk akné& marré.

z. Fadil Gashi, kryesues tha se ka me ardhur njé raport pér festivalin né seancé té korrikut qé do ta
shqyrtojmé.

z. Qemaijl Sejdiu. Drejtor | DKA: Besianés | mbeta borgj. Komiteti pér komunitete ka béré puné té mira
me vizita et]. do té doja qé edhe komitetet e tjera té kryejné puné. Pér pagesat, pérmbarimi na | ka
marré 25 mijé euro prandaj kemi mbetur keq me pagesat.

Znj. llirjana Toplanaj: Pérshéndetje té gjithéve. Cka éshté béré me shtegun e ecjeve né Pogragjé?

2. Enver Berisha, drejtor | Urbanizimit: Projekti né fjalé &shté | bashkuar me projektin e Jashanicés dhe
jané duke u béré gati qé t& vendosen né njé projekt.

Procesmbajtés Kryesuesi

Fadi iGa@

Monika Palushaj

Midlon




